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Откуда взялся колобок?

Принес аист

Испекла старуха

Нашли в капусте

Из снега скатали



Как звали тётушку Тома Сойера?

Салли 

Долли 

Молли 

Полли 



Как сказать одним словом «бить баклуши»?

Болтать 

Работать 

Бездельничать 

Скучать 



Кто является первой калмыцкой поэтессой?

Вера Шуграева

Валентина Лиджиева

Данара Шалханова

Бося Сангаджиева



Какой из видов деятельности является ведущей в 
дошкольном возрасте?

Творческий 

Игровой 

Изобразительный 

Учебный 



В каком году была принята «Декларация прав 
ребенка»?

1948

1959

1961

1980



Сколько статей в Конвенции ООН о правах 
ребенка?

62

54

32

45



Когда был утвержден Приказом Министерства образования и науки РФ 
Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного 

образования?

21 сентября 2012 года

10 ноября 2014 года

15 декабря 2011 года

17 октября 2013 года



По какой из данных программ работает 
педагогический коллектив МК ДОУ № 17?
Программа воспитания и 

образования в детском саду

Программа «Радуга»

Программа «Детство»

Программа «От 
рождения до школы»



В каком году был принят Гос.думой новый 
Федеральный закон «Об образовании в РФ»?

7 ноября 2011 года

29 апреля 2010 года

21 декабря 2012 года

14 марта 2013 года



Кому из великих педагогов принадлежат эти слова: 
«Детская природа ясно требует наглядности»?

М. Монтессори

Я.А. Каменский

К.Д. Ушинский

И.Г. Песталоцци



Из скольки частей состоит физкультурное 
занятие?

2

4

3

5



Кто является автором технологии УДЕ?

Очир Эрдниев

Пюрвя Эрдниев

Валерий Эрдниев

Баатр Эрдниев



Какого числа отмечается День воспитателя?

1 сентября

31 декабря

4 октября

27 сентября


